11. Vides quanta fiducia ex antiqua et indubitata fidei regula vir tantus ista loquatur? Qui haec documenta certissima ideo protulit, ut illud quod erat incertum, unde consuluerat ille cui rescribit, et unde concilii decretum constitutum esse commemorat, ut scilicet etiam ante octavum diem ex quo die natus esset infans, eum, si afferretur, baptizare nemo dubitaret, per haec firmamenta probaretur.

Neque enim hoc tunc quasi novum aut quasi aliqua cuiusquam contradictione pulsatum, concilio statuebatur seu firmabatur, quod obstricti originali peccato tenerentur infantes: sed cum illic alia consultatio versaretur, et disceptaretur, propter legem carnalis circumcisionis, utrum eos et ante octavum diem baptizare oporteret; ideo ei qui hoc negabat, nemo consensit, quia iam non consulendum nec disceptandum, sed firmum certumque habebatur, animam salutem aeternae perituram, si hanc vitam sine illius Sacramenti consecutione finiret: quamvis ab utero recentissimi parvuli solo reatu essent peccati originalis obstricti: quare illis etsi multo facilius, quod alienorum, sed tamen esset necessaria remissio peccatorum.

Hic certis illa incerta de octavo die quaestio dissoluta est, atque in concilio iudicatum, homini nato, ne in aeternum pereat, omni die debere succurri: cum etiam de ipsa carnali circumcisione ratio redderetur, quod umbra esset futuri: non quo intelligeremus etiam Baptismum octavo ex quo natus est homo die dari oportere, sed nos in Christi resurrectione spiritualiter circumcidi, qui tertio quidem post diem passionis, in diebus tamen hebdomadarum, quibus tempora provolvuntur, octavo, hoc est, post sabbatum primo die a mortuis resurrexit.

CAPUT VI

CONSENSUS OMNIUM CIRCA PECCATUM ORIGINALE

12. Et nunc nescio cuius novae disputationis audacia quidam nobis facere conantur incertum, quod maiores nostri ad dissolvendam quaedam quae nonnullis videbantur incerta, tanquam certissimum proferant. Quando enim primitus hoc disputari coeperit, nescio. Illud tamen scio, quod etiam sanctus Hieronymus, qui hodieque in litteris ecclesiasticis tam excellentis doctrinae fama ac labore versatur, ad quasdam

11. ¿Ves con qué firmeza habla este hombre eminente, fundándose en la antigua e indubitable regla de la fe? El publicó este documento tan firme para esclarecer con seguras pruebas un punto dudoso sobre que le había consultado el corresponsal a quien escribe—y sobre él le recuerda que había emanado un decreto conciliar—, para que nadie vacilase en bautizar al niño que fuese presentado con este fin aun antes del octavo día del nacimiento.